AW K 15.3
KNOLLENWASCH- UND SCHÄLMASCHINE
ORIGINAL-
BETRIEBSANLEITUNG
Für künftige Verwendung aufbewahren
© 2024 alexandersolia GmbH
Betriebsanleitung
Allgemeine Sicherheitshinweise

Bezeichnung der Maschine:
 Funktion:  Knollenwasch- und Schälmaschine
 Typenbezeichnung:  AWK 15.3
 Seriennummer:
 Baujahr:  2021
Angewandte harmonisierte Normen insbesondere:
 DIN EN 1672-2:2019-06
 Nahrungsmittelmaschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze – Teil 2: Anforderungen an Hygiene und Reinigbarkeit
 DIN EN 13208:2011-02
 Nahrungsmittelmaschinen - Gemüseschälmaschinen – Sicherheits- und Hygieneanforderungen
 DIN EN 60204-1:2019-06
 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von Maschinen – Teil 1: Allgemeine Anforderungen
 DIN EN 60335-2-64 in Verb. mit DIN EN 60335-1
Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke – Teil 2-64: Besondere Anforderungen für
elektrische Küchenmaschinen für den gewerblichen Gebrauch
 DIN EN ISO 12100:2011-03
 Sicherheit von Maschinen - allgemeine Gestaltungsleitsätze, Risikobeurteilung und Risikominimierung
 DIN EN ISO 13849-1:2020-08
Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen – Teil 1: Allgemeine Gestaltungsleitsätze
 DIN EN ISO 13849-2:2013-02
 Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen – Teil 2: Validierung
Hiermit erklärt der Hersteller, dass die Maschine den einschlägigen Bedingungen der oben angeführten Richtlinien entspricht.
Eine Technische Dokumentation ist vollständig vorhanden.
Die zur Maschine gehörende Betriebsanleitung liegt vor
Ort, Datum       Dirk Gassen Geschäftsführer
Betriebsanleitung
Maschinenbeschreibung
Datei: BA-AWK15 3_2023-02-22_BKI_oDB.doc Seite 13 von 31
Druck Datum: 22.02.2023 Maschinen-Typ:  AW K 15.3
2.4 Aufbau
Die AW K 15.3 ist eine Standmaschine mit Klappenentleerung aus Edelstahl
rostfrei zum Schälen und Waschen von Knollenfrüchten insbesondere Kartoffeln.
Das Schälsystem besteht aus Rundloch-, Korund- oder einer
Messerschälscheibe.
Das Waschsystem besteht aus einer glatten Edelstahlscheibe und einem
Waschkorb.
Die Maschine wird von einer Person bedient.
Ein Trinkwasseranschluss 1/2“ ist erforderlich (Schlauchhahn).
Ein Schmutzwasserabfluss muss vorhanden sein (Bodenentwässerer min. NW
100mm).
Die Schalenreste müssen in einem Schalenauffangbehälter mit Siebeinsatz
aufgefangen werden.
Das Abwasser sollte über einen Stärkeabscheider geführt werden.
Die örtlichen Vorschriften sind zu beachten!
Abbildung 2-2: Aufbau Abb.ähnlich
1  Verschlussdeckel  5  CEE-Netzstecker
2  Not-Aus-Taster  6  Deckelverschluß
3  Maschinensteuerung  7  Entleerklappe
4  Wasser-Reste-Auslass
1
2
3
4
5
6
7
Betriebsanleitung
Maschinenbeschreibung
Datei: BA-AWK15 3_2023-02-22_BKI_oDB.doc Seite 14 von 31
Druck Datum: 22.02.2023 Maschinen-Typ:  AW K 15.3
2.5 Technische Daten
Allgemeine Daten
Typ AW K 15.3